DIÁRIO OFICIAL Nº 33729   15Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1031 DE 26 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usan-
do das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2018/479499.
RESOLVE:
REMOVER, para f ns de regularização funcional, a servidora
ARLENE SOARES DA ROCHA, cargo ASSISTENTE SOCIAL,
matrícula n° 120421/1, da DIRETORIA TÉCNICA para a DIVISÃO
DE CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS, com atuação na
Coordenação Estadual de Hanseníase/ Diretoria de Vigilância em
Saúde - DVS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 26.10.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE – SESPA

Protocolo: 377477
PORTARIA N° 980 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme
processo. nº 2018/476319.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 01.11.2018, o contrato administrativo
da servidora LINDALVA NEGRÃO SANTA BRIGIDA TEIXEIRA
matrícula nº 5937156/1, cargo de Enfermeiro, lotada na Diretória
Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
24.10.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

Protocolo: 377110

CONTRATO
.

Contrato Nº106/2018 -Pregão Eletrônico nº 086/
SESPA/2018- Processo nº 2017/471282.
Objeto: Constitui o objeto do presente a aquisição de
equipamentos/material permanente para o Hospital Municipal
de Limoeiro do Ajurú e Hospital Municipal de Xinguara, com
recursos de emenda parlamentar aprovados mediante proposta
nº 83369.835000/1140-05.
Data da Assinatura: 25/10/2018
Vigência: 25/10/2018 à 24/10/2019.
Valor : R$ 290.950,00.
Orçamento: Atividade: 908289; Fonte de Recurso: 0349003282;
Natureza de Despesa: 449052.
Contratada: F. CARDOSO & CIA. LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro Marco, CEP:
66.093-020, Belém/PA
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 377332
Contrato Nº110/2018 -Pregão Eletrônico nº 086/
SESPA/2018- Processo nº 2017/471282.
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a aquisição
de equipamentos/material permanente para o Hospital Municipal
de Limoeiro do Ajurú e Hospital Municipal de Xinguara, com
recursos de emenda parlamentar aprovados mediante proposta
nº 83369.835000/1140-05.
Data da Assinatura: 25/10/2018
Vigência: 25/10/2018 à 24/10/2019.
Valor: R$ 27.000,00
Orçamento: Atividade: 908289; Fonte de Recurso: 0349003282;
Natureza de Despesa: 449052.

Contratada: LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-ME
Endereço: Av. Picadilly, nº 100, Center IV, Salas 203 e 204,
Alphaville, CEP: 34.018-004, Nova Lima/MG
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 377359
Contrato Nº108/2018 -Pregão Eletrônico nº 086/
SESPA/2018- Processo nº 2017/471282.
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a aquisição
de equipamentos/material permanente para o Hospital Municipal
de Limoeiro do Ajurú e Hospital Municipal de Xinguara, com
recursos de emenda parlamentar aprovados mediante proposta
nº 83369.835000/1140-05.
Data da Assinatura: 25/10/2018
Vigência: 25/10/2018 à 24/10/2019.
Valor : R$ 2.199,90
Orçamento: Atividade: 908289; Fonte de Recurso:
0103/0349003282; Natureza de Despesa: 449052/339030.
Contratada: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-
EPP.
Endereço: Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Sala A,
Bairro Industrial, CEP: 16.075-370, Araçatuba/SP.
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 377339
Contrato Nº109/2018 -Pregão Eletrônico nº 086/
SESPA/2018- Processo nº 2017/471282.
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a aquisição
de equipamentos/material permanente para o Hospital Municipal
de Limoeiro do Ajurú e Hospital Municipal de Xinguara, com
recursos de emenda parlamentar aprovados mediante proposta
nº 83369.835000/1140-05.
Data da Assinatura: 25/10/2018
Vigência: 25/10/2018 à 24/10/2019.
Valor : R$ 173.600,00
Orçamento: Atividade: 908289; Fonte de Recurso: 0349003282;
Natureza de Despesa: 449052.
Contratada: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Av . Cipriano Santos, nº 580, Canudos, CEP: 66.070-
000, Belém/PA
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 377342

DIÁRIA
PORTARIA N° 2500 de 03 de Agosto de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 03/08/2018 A 06/08/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
572063401 / OLACIR SILVA DE CARVALHO / 666.017.462-15
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR
AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO PÚBLICA CONTRA
AS HEPATITES VIRAIS E CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2501 de 03 de Agosto de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MOJU
PERÍODO: DE 03/08/2018 A 06/08/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197084 / ELAINE CRISTINA DA CONCEIÇÃO NUNES LOPES /
605.029.832-72
7289851 / MÁRCIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS /
236.551.942-34
OBJETIVO: REALIZAR  AÇÕES DE PREVENÇÃO E
CONSCIENTIZAÇÃO PÚBLICA CONTRA  AS HEPATITES VIRAIS E
CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR COM ESCALPELAMENTO NO
MUNICÍPIO DE MOJU.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2502 de 03 de Agosto de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO

ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MOJU
PERÍODO: DE 03/08/2018 A 06/08/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / ODINÉA DA CONCEIÇÃO DIAS DE LIMA / 050.191.252-53
OBJETIVO: DAR APOIO PARA A EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR
AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO PÚBLICA CONTRA
AS HEPATITES VIRAIS E CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO NO MUNICÍPIO DE MOJU.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2503 de 03 de Agosto de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: LIMOEIRO DO AJURU
PERÍODO: DE 03/08/2018 A 06/08/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5154774 / ARLINDO DA SILVA MONTEIRO / 332.246.502-06
59217121 / FERNANDO DERYCK MARTIM GALVÃO / 021.695.142-
95
5925246 / LUCAS JORGE BARATA BARATA / 027.716.552-09
OBJETIVO: REALIZAR  AÇÕES DE PREVENÇÃO E
CONSCIENTIZAÇÃO PÚBLICA CONTRA  AS HEPATITES VIRAIS E
CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR COM ESCALPELAMENTO NO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2504 de 10 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 47,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
PERÍODO: DE 10/07/2018 A 10/07/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5147271/1 / EDVALDO CORREA DA COSTA / 271.295.002-04
OBJETIVO: REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS
E INSUMOS NA REDE DE FRIO DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL
- 3º CRS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2505 de 10 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 47,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
PERÍODO: DE 10/07/2018 A 10/07/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
571732831 / EDVAN LAURINHO BARBOSA / 301.957.642-34
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE
IMUNIZAÇÕES EDIVALDO CORREA QUE IRÁ REALIZAR A
DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS NA REDE DE
FRIO DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL - 3º CRS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2506 de 13 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 13/07/2018 A 13/07/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
57194007-1 / WANDERSON DA CONCEIÇÃO SILVA /
818.066.982-34
OBJETIVO: A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE
IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS NA REDE DE FRIO DO
MUNICÍPIO DE BARCARENA - 6º CRS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2507 de 13 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 13/07/2018 A 13/07/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
571732831 / EDVAN LAURINHO BARBOSA / 301.957.642-34
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÕES
WANDERSON DA CONCEIÇÃO SILVA QUE IRÁ  REALIZAR A
DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS NA REDE DE
FRIO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA - 6º CRS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA